
Ligonių kasos: kada nereikia mokėti už vaikų dantų gydymą?

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos (VLK) primena, kad vaikų iki 18
metų dantų priežiūra, gydymas papildomai nekainuoja, nes šias paslaugas apmoka ligonių
kasos. Tačiau dėl tokių paslaugų gyventojai, turintys vaikų,  turi kreiptis į įstaigas, kurios
yra sudariusios sutartis su teritorine ligonių kasa (TLK) tokiu būdu mokėti papildomai
nereikės.

Specialistai teigia, kad daugėja vaikų, kurių dantų būklė nėra gera. Jei tėvai skirtų
pakankamai laiko vaikų dantų priežiūrai, tai vaikai juos džiugintų gražia šypsena ir nežinotų,
kas yra dantų skausmas bei dantų ėduonis.

VLK primena, kad dėl vaiko dantų priežiūros reikia kreiptis į tą gydymo įstaigą, kurioje
vaikas yra prirašytas.

„Jei vaikui dantys gydomi gydymo įstaigoje, kuri turi sutartį su TLK ir kurioje vaikas
prirašytas, nei už gydymą, nei už naudojamas priemones mokėti nereikia. Visos
odontologinių paslaugų išlaidos yra apmokamos Privalomojo sveikatos draudimo fondo
(PSDF) lėšomis. Jei odontologo pagalba vaikui teikiama gydymo įstaigoje, kuri nėra
sudariusi sutarties su ligonių kasomis, už dantų gydymą reikės mokėti įstaigos nustatytomis
kainomis”, – teigia VLK Paslaugų ekspertizės ir kontrolės skyriaus vyriausioji specialistė
Jurgita Grigarienė.

Pasak jos, labai svarbu, kad nuo pat mažens vaikų dantis būtų tinkamai prižiūrimi,
profilaktiškai patikrinami, o prireikus – gydomi. Pirmasis vizitas pas odontologą turėtų būti
tik išdygus pirmajam dantukui.

Tik prižiūrint dantis daugelio burnos sveikatos problemų galima išvengti. Viena iš priemonių
– silantai, kuriais dengiami sveiki nuolatiniai krūminiai dantys. Tai dantų ėduonies
profilaktikai skirtos medžiagos, mechaniškai uždengiančios dantų vageles ir įdubas, kad į jas
nepatektų ėduonį sukeliančios bakterijos.

„Primename, kad tėveliai, turintys vaikų nuo 6 iki 14 metų ir norintys savo atžaloms sveikus
nuolatinius krūminius dantis padengti silantais, šią paslaugą gali gauti nemokamai. Šios
išlaidos yra apmokamos PSDF lėšomis. Todėl raginame tėvelius aktyviai naudotis šia
galimybe”, – sako J. Grigarienė.

Pasak jos, nemokamai mažųjų dantis silantais gali padengti gydytojai odontologai arba
burnos higienistai, dirbantys poliklinikose, šeimos medicinos centruose, sudariusiuose
sutartis su TLK dėl šių paslaugų teikimo ir apmokėjimo.



Ligonių kasos: kada nereikia mokėti už vaikų dantų gydymą?

Specialistė primena, kad kasmet ruošiant vaiką darželiui ar mokyklai, atliekant profilaktinį
vaiko sveikatos patikrinimą, būtina apsilankyti ne tik pas šeimos gydytoją, bet ir pas
odontologą, kuris įvertins vaiko dantų būklę, jei reikia – silantuos sveikus nuolatinius
krūminius dantis, o prireikus – skirs gydymą.

VLK ragina tėvelius atsakingai rūpintis vaikų dantimis ir laiku kreiptis į specialistus.


